
DIÁRIO OFICIAL 

 
MUNICÍPIO DE VENTANIA – ESTADO DO PARANÁ 

 
CRIADO PELA LEI MUNICIPAL No 793/2019 

 
ANO III VENTANIA, 04 DE MAIO DE 2022 EDIÇÃO N° 492 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PUBLICAÇÃO ATOS OFICIAIS 



DIÁRIO OFICIAL 
Atos do Município de Ventania 

Ano III – Edição n° 492 – Ventania, 04 de maio de 2022 
Prefeitura de Ventania – Av. Anacleto Bueno de Camargo, 825 - (42) 3274-1144 

www.ventania.pr.gov.br 
Página 2 de 3 

HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL N° 14/2022 

O Prefeito Municipal de Ventania, tendo em vista que não houve irregularidades no procedimento licitatório referente ao Pregão Presencial nº 14/2022, destinado 
a contratação de pessoa jurídica para fornecimento de lanches destinados aos pacientes em viagem para tratamentos de saúde na cidade de Curitiba, 
encaminhados pela Secretaria Municipal de Saúde do Município de Ventania/PR, conforme discriminados no edital e seus anexos, cujas propostas apresentadas 
pelas proponentes: A. NESTOR & M. DALL' AGNOL LTDA, CHURRASCARIA ESTRELA BRILHANTE LTDA, as quais demonstraram interesse no objeto 
da licitação em epígrafe, foram analisadas pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio em data de 11/04/2022, que as apreciou e adjudicou os respectivos lotes as 
proponentes vencedoras conforme o quadro abaixo: 
A. NESTOR & M. DALL' AGNOL LTDA 
Lote Item Produto/Serviço Unidade Quantidade Preço Preço total 

1 1 KIT LANCHE (IDA) CONTENDO 01 CAFE GRANDE COM LEITE E 01 SALGADO 
GRANDE PODENDO SER FRITO OU ASSADO 

UN 13.500,00 11,00 148.500,00 

VALOR TOTAL GLOBAL DO LOTE R$ 148.500,00 
CHURRASCARIA ESTRELA BRILHANTE LTDA 
Lote Item Produto/Serviço Unidade Quantidade Preço Preço total 

2 1 KIT LANCHE (VOLTA) CONTENDO 01 CAFE GRANDE COM LEITE E 01 
SALGADO GRANDE PODENDO SER FRITO OU ASSADO 

UN 13.500,00 11,00 148.500,00 

VALOR TOTAL GLOBAL DO LOTE R$ 148.500,00 
ratifico os atos decisórios do Pregoeiro e Equipe de Apoio, e HOMOLOGO o resultado final da licitação as proponentes vencedoras acima relacionadas. 
Gabinete do Prefeito Municipal de Ventania, Estado do Paraná, aos quatro dias de maio de 2022. 

José Luiz Bittencourt 
Prefeito Municipal 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL N° 16/2022 

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Ventania, Estado do Paraná, torna público para conhecimento de todos os interessados no processo de licitação n° 
101/2022, licitação na modalidade Pregão Presencial n° 16/2022, cujo objeto é a contratação de empresa especializada para promoção, organização e  prestação 
de serviços de locação de palcos, barracas, geradores de energia, equipamentos de som, iluminação de palco, grades, show pirotécnico, banheiros químicos, 
orientadores de público (seguranças) e realização de rodeio profissional, destinados às festividades em comemoração ao aniversário do Município de Ventania, 
conforme discriminados no edital e seus anexos, conforme discriminados no Anexo I do Edital de Pregão, que adjudica as proponentes declaradas vencedoras os 
itens dos lotes licitados, conforme o quadro abaixo: 
J. H. EMPRESA DE VIGILÂNCIA - EIRELI - ME 
Lote Item Produto/Serviço Unidade Quantidade Preço Preço total 

4 1 CONTRATAÇÃO DE ORIENTADORES DE PÚBLICO (SEGURANÇA) 
CONTRATAÇÃO DE ORIENTADORES DE PÚBLICO (SEGURANÇA), 
PARA OS DIAS 13,14 E 15 DE MAIO DE 2022 NA CIDADE DE 
VENTANIA E DIA 12 DE MAIO DE 2022 NO BAIRRO NOVO BARRO 
PRETO. 

UN 120,00 340,00 40.800,00 

VALOR TOTAL GLOBAL DO LOTE R$ 40.800,00 
RM EMPREENDIMENTOS ARTÍSTICOS LTDA  
Lote Item Produto/Serviço Unidade Quantidade Preço Preço total 

1 1 EQUIPAMENTOS DE SOM E ILUMINAÇÃO LOCAÇÃO DE 02 
EQUIPAMENTOS SOM E ILUMINAÇÃO, SENDO O PRIMEIRO PARA OS 
DIAS 13,14 E 15 DE MAIO de 2022 NA CIDADE DE VENTANIA E O 
SEGUNDO DIA 12 DE MAIO DE 2022, NO BAIRRO NOVO BARRO 
PRETO. 

UN 1,00 46.333,33 46.333,33 

1 2 GERADORES DE ENERGIA  03 GERADORES DE ENERGIA 260 KVA, 
PARA OS DIAS 13,14 E 15 DE MAIO DE 2022 NA CIDADE DE 
VENTANIA E DIA 12 DE MAIO DE 2022 NO BAIRRO NOVO BARRO 
PRETO. 

UN 1,00 32.300,00 32.300,00 

1 3 LOCAÇÃO DE ESTRUTURA COMPLETA DE RODEIO LOCAÇÃO DE 
ESTRUTURA COMPLETA DE RODEIO, PARA OS DIAS 13 a 15 DE MAIO 
DE 2022. 

UN 1,00 126.166,67 126.166,67 

1 4 PIRÂMIDES 10X10MTS 10 UNIDADES PIRÂMIDES 10X10MTS PARA os 
dias 13 A 15 DE MAIO DE 2022. 

UN 1,00 16.050,00 16.050,00 

1 5 PALCO GEO-SPACE 16X14MTS  01 PALCO GEO-SPACE 16X14MTS 
PARA OS DIAS 13 A 15 DE MAIO DE 2022. 

UN 1,00 32.500,00 32.500,00 

1 6 FECHAMENTO E ESTRUTURA EM METAL E LONA NOS PARA 
PROTEÇÃO DE PIRAMIDES 250M FECHAMENTO COM ESTRUTURA 
EM METAL E LONA NOS PARA PROTEÇÃO DE PIRAMIDES PARA OS 
DIAS 13 A 15 DE MAIO. 

UN 1,00 5.416,67 5.416,67 

1 7 150M DE GRADES DE CONTENÇÃO  150M DE GRADES DE 
CONTENÇÃO PARA OS DIAS 13 a 15 DE MAIO DE 2022. 

UN 1,00 2.845,00 2.845,00 

1 8 LOCAÇÃO DE FECHAMENTO EM CHAPAS GALVANIZADAS 
LOCAÇÃO DE FECHAMENTO EM CHAPAS GALVANIZADAS PARA OS 
DIAS 13 a 15 DE MAIO DE 2022. 

UN 1,00 20.800,00 20.800,00 



DIÁRIO OFICIAL 
Atos do Município de Ventania 

Ano III – Edição n° 492 – Ventania, 04 de maio de 2022 
Prefeitura de Ventania – Av. Anacleto Bueno de Camargo, 825 - (42) 3274-1144 

www.ventania.pr.gov.br 
Página 3 de 3 

1 9 MONTAGEM DE CAMARINS MONTAGEM DE 05 CAMARINS. UN 1,00 18.166,67 18.166,67 
1 10 PALCO PROFISSIONAL MEDINDO, 12m x12m PARA OS DIA 12 DE 

MAIO DE 2022 NO BAIRRO BARRO PRETO NA CIDADE DE 
VENTANIA. 

UN 1,00 10.466,67 10.466,67 

1 11 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CARREGADORES 80 DIARIAS 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CARREGADORES. 

UN 80,00 110,00 8.800,00 

2 1 SHOW PIROTÉCNICO  01 SHOW PIROTÉCNICO PARA AS ABERTURAS 
E ENCERRAMENTO DO RODEIO, DURANTE OS DIAS 13 a 15 de maio de 
2022, INCLUSO FORNECIMENTO DE MATERIAIS, MONTAGEM, 
DESMONTAGEM E REALIZAÇÃO. 

UN 1,00 21.100,00 21.100,00 

3 1 BANHEIROS QUÍMICOS  16 UNIDADES DE BANHEIROS QUÍMICOS 
PARA OS DIAS 13 A 15 MAIO DE 2022. 

UN 1,00 7.800,00 7.800,00 

VALOR TOTAL GLOBAL DO LOTE R$ 348.745,01 
Edifício da Prefeitura Municipal de Ventania, aos quatro dias de maio de 2022. 

Edson Soares da Silva 
Pregoeiro 

 
Câmara Municipal de Ventania 

Estado do Paraná 
EXTRATO DE CONTRATO 

PARA FINS DE PUBLICAÇÃO 
Vigência Valor total - R$ 

Início Término  
12.159,04 02/05/2022 01/05/2023 

CONTRATANTE: Câmara Municipal de Ventania 
CONTRATADA: Vovô João Ltda. 
NATUREZA: Contrato N° 01/2022 – Ref. Dispensa de Licitação 01/2022 
OBJETO: Contratação da pessoa jurídica VOVÔ JOÃO LTDA, objetivando aquisição de gêneros alimentícios 

para copa e Cantina para a Câmara Municipal de Ventania. 
 
 


	Capa Diário
	Paginas do Diário

		2022-05-04T17:30:11-0300
	MUNICÍPIO DE VENTANIA




